РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13. 12.2011   № 775

            г. Севск

Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Проведение мероприятий с детьми и молодежью

на территории муниципального района»

        В соответствии с  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  распоряжением Правительства РФ от 25.10.2005 № 1789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах», руководствуясь постановлением администрации Брянской области от 06.09.2010 № 917 «Об утверждении порядка разработки и утверждения  административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных функций)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Проведение  мероприятий с детьми и молодежью на территории муниципального района ».

2. Данное постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  муниципального  района  по социальным вопросам  Пантюшину С.Н.

Глава администрации
                         В.И. Гудаков

муниципального  района

Приложение

к постановлению администрации

Севского муниципального района

                                                                                                  от 13.12.2011  № 775
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги «Проведение  мероприятий
по работе с  детьми и молодежью на территории
Севского муниципального района»
I. Общие положения
1.1. Наименование муниципальной услуги

                        Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги по проведению мероприятий с детьми и молодежью (далее - Регламент) определяет  последовательность и сроки административных процедур и административных действий   администрации Севского муниципального района и порядок взаимодействия с физическими,  юридическими  лицами,  иными организациями по исполнению муниципальной  услуги по проведению мероприятий с детьми и молодежью на территории  муниципального района  (далее  -  муниципальная услуга).

1.2.  Наименование  органа местного самоуправления,  исполняющего муниципальную услугу

1.2.1. Исполнение муниципальной функции осуществляет отдел семьи, молодежи и демографического развития администрации муниципального района (далее -  Отдел).

 1.2.2. В процессе исполнения муниципальной функции Отдел  взаимодействует с:

отделом образования; отделом культуры; военным комиссариатом Брянской области по городу Севск, Севскому и Суземскому районам; СТК РОСТО (ДОСААФ); МО МВД России «Севский»; ГБОУНПО ПУ-34; общественными объединениями.

1. 3.  Нормативные  правовые  акты,  регулирующие  исполнение  муниципальной услуги

         Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

-  Конституция Российской Федерации  от 12.12.1993 г.

-  Конвенция о правах ребенка  от 20.11.1989 г.

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- Федеральный закон «Об общественных объединениях» от 19. 05. 1995 г. № 82-ФЗ.
- Федеральный закон «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений» от 28. 06. 1995 г. № 98-ФЗ.
- Указ Президента РФ « О мерах государственной поддержки талантливой молодежи» от 06. 04. 2006 г № 325.
-  Распоряжение Правительства РФ «Стратегия государственной молодежной политики РФ до 2016 года» от 18. 12. 2006 г. № 1760-р.

-  Закон Брянской области «Об основных направлениях государственной молодежной политики в Брянской области» от 15.06.1999 № 37-З.

-  Закон Брянской области «О молодежном парламенте Брянской области» от 08.06.2009  № 44-З.
-  Устав Севского муниципального района.

-  Положение об отделе, утвержденное постановлением администрации Севского муниципального района  от 22.04.2011  № 221.

1.4. Результат исполнения муниципальной услуги

Результатом исполнения муниципальной услуги является проведение мероприятий, направленных на реализацию основных направлений государственной молодежной политики (кадровое и информационное обеспечение, поддержка молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации, патриотическое воспитание молодёжи, выдвижение, продвижение и поддержка активности молодёжи в различных сферах деятельности, работа с молодыми семьями, содействие по организации труда и занятости молодёжи, содействие в организации летнего отдыха, здорового образа жизни) и  привлечение к участию в них детей и молодежи с целью профилактики асоциального поведения и  снижения  негативных явлений в молодежной среде.

1.5. Описание заявителей

        Муниципальная услуга по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью исполняется в отношении:

- сотрудников  учреждений, работающих с детьми и молодежью, расположенных на территории Севского муниципального района;

  - детских и молодежных общественных организаций, зарегистрированных на территории Севского муниципального района;

-несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет; молодежи от 14 до 30 лет, молодых семей, проживающих на территории Севского муниципального района;

 Для участия в мероприятиях физические и юридические лица представляют в Отдел заявку  на участие в мероприятии в соответствии с Положением о проведении мероприятия.

  Исполнение услуги осуществляется бесплатно.

II. Требования к порядку исполнения муниципальной услуги

2.1. Порядок информирования по вопросу исполнения муниципальной
 услуги.

            2.1.1 Местонахождение Отдела: 242440, Брянская область,  город
Севск,  ул. Р. Люксембург, д. 50.
            Время работы:
Понедельник - четверг с 8-30 до 17-45, обед с 13-00 до 14-00

Пятница с 8-30 до 16-30, обед с 13-00 до 14-00

Суббота, воскресенье - выходной.
            Телефон:  (8-48356)  9-15-51,
            электронный адрес:  molodez-sevsk@mail.ru
         2.1.2. Информирование о процедуре исполнения муниципальной услуги может осуществляться:

- на личном приеме у специалистов Отдела  или по телефонам;

- обратившись в Отдел  письменно по почте или электронной почте.

2.1.3. При обращении к специалистам Отдела  лично или по телефону информация предоставляется в день обращения  подробно и в корректной форме.

2.1.4. При письменном обращении информация предоставляется в срок не позднее 10 дней с момента обращения.

2.1.5.  На информационных стендах Отдела  размещается следующая  информация: режим работы; фамилии, имена, отчества специалистов, осуществляющих прием и информирование; номера телефонов; адрес официального сайта и электронной почты; настоящий Регламент.
2.2.     Сроки исполнения муниципальной услуги.
2.2.1. Исполнение муниципальной услуги осуществляется в течение всего календарного года, на основании календарного плана мероприятий Отдела, а также Положения о проведении мероприятия.
2.2.2. Срок подачи заявки на участие в мероприятии, а также сроки проведения мероприятия оговариваются в Положении о проведении мероприятия.

2.3. Перечень оснований для приостановления исполнения (отказа в исполнении) муниципальной услуги.

2.3.1. Приостановление исполнения муниципальной услуги производится в случае отмены мероприятия или переноса его на другой срок и оформляется распоряжением Администрации муниципального района  с указанием причин, а также новых сроков проведения  мероприятия (в случае его переноса). Распоряжение выносится в день принятия решения об отмене мероприятия или его переноса.
2.3.2. Основанием для приостановления исполнения муниципальной услуги является изменение условий проведения мероприятия.

2.3.3. Отказ в исполнении муниципальной услуги допускается в случае подачи заявки позднее даты, установленной Положением о проведении мероприятия.

2.4. Требования к местам, предназначенным для исполнения муниципальной услуги.
           2.4.1. Перечень необходимых оснований для исполнения муниципальной услуги по реализации основных направлений государственной молодёжной политики:

- наличие документированной спецификации процесса организации мероприятия (внутренний приказ или распоряжение, положение о проведении, смета расходов, сценарный план мероприятия, договора с привлеченными организациями и специалистами, график выполнения работ, другие документы по функции);

- информационное сопровождение организации мероприятия (анонс в СМИ и сети Интернет, расклейка афиш, распространение информационных листовок, пресс-конференция со СМИ), при этом, форма, способы и каналы распространения информации должны быть адекватными целевой аудитории

мероприятия, учитывать территориальный масштаб мероприятия;

- материально-техническое обеспечение процесса организации мероприятия должно предполагать наличие необходимого оборудования и техники, помещений, транспортных средств,  каналов связи, расходных материалов и других ресурсов;

- персонал, задействованный в процессе организации мероприятия, должен иметь необходимые и достаточные квалификацию и профессиональные навыки;

- все организационные действия в рамках процесса организации мероприятия должны быть распределены между персоналом согласно должностным инструкциям, выполняться в установленные сроки.

- на мероприятиях должны быть обеспечены охрана правопорядка, пожарная безопасность, дежурство скорой медицинской помощи (при необходимости), а также санитарная уборка территории после окончания мероприятия;

- проведение мероприятия на открытой площадке возможно при комфортных погодных условиях.

2.4.2. Центральный   вход   в помещения, предназначенные для исполнения услуги,    должен    быть    оборудован    информационной    табличкой (вывеской),     содержащей     следующую     информацию:  наименование организации; режим работы.
            2.4.3. Рабочие места должностных лиц оборудуются оргтехникой, позволяющей исполнять муниципальную  услугу. Должностным лицам обеспечивается доступ в сеть Интернет, выделяются расходные материалы, канцелярские товары в количестве, достаточном для исполнения функции.

             2.4.4. Места ожидания личного приема граждан оборудуются стульями, столами, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями.
III. Административные процедуры

3.1. Исполнение муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- подготовка  нормативных документов по организации и проведению   мероприятия;

- подготовка   мероприятия, в том числе информирование физических или юридических лиц;

-  проведение  мероприятия.

3.1.1. Подготовка нормативных документов  для проведения  мероприятия.

3.1.1.1. Специалист Отдела, ответственный за проведение мероприятия,  готовит  Положение  о проведении мероприятия в срок не позднее двух недель до начала мероприятия.

3.1.1.2. Начальник отдела семьи, молодежи и демографического развития утверждает Положение  о проведении мероприятия в срок не позднее двух недель до начала мероприятия.

3.1.1.3. Положением  о проведении мероприятия оговариваются: цели и задачи мероприятия, сроки и место проведения, участники мероприятия, условия проведения мероприятия (в том числе финансовые), порядок определения победителей (если таковые имеются).

3.1.2.  Подготовка мероприятия.

   3.1.2.1. Отдел  определяет организатора проведения мероприятия, формирует состав оргкомитета, экспертного совета, жюри (экспертной комиссии, судейской коллегии).

3.1.2.2. Специалист Отдела, ответственный за проведение мероприятия, предоставляет Положение (как основной документ) о мероприятии по запросу физических или юридических лиц (п.1.5), а также размещает Положение на сайте Администрации, если мероприятие является общерайонным, в срок не позднее двух недель до начала мероприятия.

3.1.2.3. После предоставления в Отдел заявки (форма заявки и срок ее подачи оговаривается Положением о проведении мероприятия) на участие в мероприятии  специалисты Отдела  включают лицо, подавшее заявку,  в состав участников  мероприятия в срок не позднее 3-х дней до начала мероприятия.

   3.1.2.4. Консультирование организаторов мероприятия проводится специалистами Отдела   по мере необходимости в течение всего периода подготовки мероприятия.

    3.1.2.5. В течение всего периода подготовки мероприятия специалистом  Отдела, ответственным за проведение мероприятия,  осуществляется контроль над деятельностью организаторов  мероприятия (написание сценария, материально-техническое обеспечение, обеспечение художественного и  музыкального оформления мероприятия, организационная деятельность, подготовка призов и дипломов).

3.1.3.  Проведение  мероприятия.

3.1.3.1. Специалисты Отдела в ходе проведения мероприятия с детьми и молодежью:

- выступают в качестве организаторов, почетных гостей, членов жюри (судейской коллегии и др.) и пр.;

- осуществляют контроль за работой жюри, судейской коллегии, экспертной группы;

-  осуществляют анализ хода проведения мероприятия.

IV. Порядок и формы контроля за исполнением

 муниципальной услуги

4.1. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной услуги включает в себя проведение проверок (в том числе с выходом на мероприятие), выявление и устранение нарушений прав граждан, рассмотрение, принятие соответствующих решений и подготовку ответов на обращения, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) должностных лиц.

4.2. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами, по исполнению муниципальной услуги и принятием соответствующих решений осуществляет заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам.

4.3. Специалист отдела, ответственный за принятие решения об исполнении муниципальной услуги несет персональную ответственность за своевременное рассмотрение вопроса об исполнении муниципальной  услуги, правильность оформления результата исполнения муниципальной  услуги.

4.4. Для проведения проверки полноты и качества исполнения муниципальной  услуги  формируется комиссия.

4.5. Результаты деятельности комиссии оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

4.6. Справка подписывается председателем комиссии и утверждается начальником Отдела.

V. Порядок обжалования действия (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной услуги

5.1. Досудебное (внесудебное) обжалование.

5.1.1. Физические и юридические лица (п.1.5), имеют право обратиться с жалобой к Главе Администрации Севского муниципального района  по адресу: 242440, Брянская  область, город Севск, ул. Р. Люксембург, д.50.

5.1.2. При обращении  в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации такого обращения.

5.1.3. В письменном обращении (жалобе) лицо, подавшее жалобу, в обязательном порядке указывает либо наименование органа, в которое направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, а также свою фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, излагает суть предложения, заявления или жалобы, ставит личную  подпись и дату.

5.1.4. По результатам рассмотрения обращения (жалобы) должностное лицо принимает решение об удовлетворении требований заявителя, либо об отказе в удовлетворении обращения (жалобы).

5.1.5. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения (жалобы), направляется  по адресу, указанному в обращении, простым письмом.

5.2. Судебное обжалование.

          5.2.1. Физические и юридические лица (п.1.5) вправе обжаловать решения, принятые в ходе исполнения муниципальной услуги, действия (бездействие) сотрудников в судебном порядке.

           5.2.2. Физические и юридические лица (п.1.5) вправе обратиться в суд с заявлением в течение трех месяцев со дня, когда им стало известно о нарушении их прав и свобод.